



פרשת פְּמִדָּבָר – סדר בעבודת ה'

בפרשת השבוע אנו קוראים על סדר חניית השבטים במדבר. במרכז מחנה ישראל עמד המשכן, סביב המשכן חנו משפחות שבט לוי, ומסביבם חנו שאר השבטים, כשכלל שבט מקום קבוע:

- במזרח חנו יהודה, יששכר וזבולון,
- בדרום חנו ראובן, שמעון וגד,
- במערב חנו צאצאי רחל אימנו: אפרים, מנשה ובנימין,
- ובצפון חנו דן, אשר ונפתלי.

נשאלת השאלה: מדוע חניית השבטים נעשית בצורה כל כך מסודרת, שלכל שבט יש מקום קבוע? התשובה על כך במסופר על הסבא מקלם, רבי שמחה זיסל זיו, מתלמידי רבי ישראל מסלנט. כאשר חזר בנו של הסבא מקלם הביתה בפעם הראשונה מהשיבה, הוא הכין הרבה שיעורי תורה כדי להרשים את אבא שלו, אך להפתעתו לא רצה אביו לשמוע את דברי התורה, ובמקום זה הוא ביקש ממנו שיפתח את המזוודה שלו. הבן פתח את המזוודה, והסבא מקלם ראה שכל הבגדים מסודרים יפה. אמר הסבא מקלם לבנו המופתע: "אם הבגדים שלך מסודרים, אני בטוח שגם הלימוד שלך מסודר! ולכן אינני צריך לבחון את דברי התורה שהכנת..."

רעיון דומה כתב רבי ישראל ליפשיץ, שמי שמקפיד על נקיון חיצוני של גופו ומלבושיו, גם עולמו הפנימי הרוחני נקי וטהור ("תפארת ישראל", "יכין" בסוף מסכת סוטה ס"ק קד). כיוצא בזה, מי שעולמו החיצוני מסודר, גם עולמו הפנימי הרוחני מסודר.

לכן מובן מדוע הייתה הקפדה על הסדר במחנה ישראל. מחנה מסודר משפיע על עולמו הרוחני של עם ישראל, ולכן מהאופן שבו היה מסודר המחנה אנו יכולים ללמוד מהו סולם הערכים הראוי לפי התורה. במרכז המחנה עמד המשכן, והמקום המקודש ביותר במשכן היה קודש הקודשים, ובקודש הקודשים היה ארון הברית ובתוכו, במרכז של מחנה ישראל, היו מונחים לוחות הברית וספר תורה. התורה – שתמציתה היא עשרת הדברות החרותים בלוחות הברית – היא הדבר החשוב ביותר, וכל הקיום של עם ישראל תלוי בקיום התורה.

לא רק קיומו של עם ישראל, אלא קיום העולם כולו תלוי בתורה. בתיאור בריאת העולם נאמר "וַיְהִי עֶרְבַּ וַיְהִי בֹקֶר יוֹם הַשְּׁשִׁי" (בראשית א לא), ומדוע לא כתוב "יום שְׁשִׁי", ללא ה', כמו בשאר הימים?

ארץ ישראל אמונה תורת המשפחה בית המקדש פרשת שבוע תנ"ך שי לשי"י

לימוד והנצחה לעילוי נשמות שלמה וישי קרויזר ז"ל
 אחים יקרים ואהובים אשר עלו יחדיו בסערה לגנזי מרומים
 מתוך אתר שי לשי"י : shayleshay.co.il

מדיוק זה למדו רבותינו, כמובא בפירוש רש"י, שקיום העולם תלוי בקבלת התורה של עם ישראל: "יום ה' לשי"י", עם ה' הידיעה, רומז ליום השישי המפורסם, הלוא הוא שישה בסיוון, יום מתן תורה. ועוד, אות ה' זו רומזת בגימטרייה לחמשת חומשי התורה שיקבלו ישראל.

בחג השבועות הבא עלינו לטובה נשמה כולנו על כך שהקב"ה בחר בנו מכל העמים ונתן לנו את תורתו, ונשתדל לשמור על אורח חיים מסודר, שהוא כלי חשוב שיסייע לנו בלימוד תורה ועבודת ה'.